
Управление образования администрации Тернейского муниципального округа

12 сентября 2022 г.

ПРИКАЗ 

п. Терней № 92-а

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в образовательных учреждениях Тернейского муниципального округа

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования Приморского края от 05.09.2022 № 970-а «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Приморского края в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году создать оргкомитет в следующем составе:

Курбатова Е.Г. -  и.о. начальника управления образования АТМО;

Серебренникова В.С. - главный специалист управления образования АТМО;

Бабушкина О.С. - старший специалист управления образования АТМО.

2. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа предметных олимпиад 

возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Тернейского муниципального округа с 30 сентября по 30 

октября 2021 года согласно графику (приложение 1) по следующим общеобразовательным 

предметам: математика, русский язык, английский язык, литература, информатика и ИКТ, физика,

химия, биология, экология, география, история, обществознание, экономика, право, технология, 

ОБЖ, астрономия, МХК, физическая культура;

3 .2 .Определить количество и состав участников предметных олимпиад, порядок проведения 

и проверки работ школьного этапа;

3.3.Организовать проведение школьного этапа олимпиады по физике, химии, биологии, 

математике, информатике, астрономии на платформе «Сириус.Курсы»;

3.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)



обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, 

использование, передачу и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 

также их олимпиадных работ, в т.ч. в сети «Интернет» на школьном, муниципальном, региональном 

этапах олимпиады. Унифицированная форма заявления родителей прилагается;

3.5. Обеспечить в местах проведения олимпиады присутствие представителей родительской 

общественности, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей;

3.6. В срок до 14 календарных дней с момента окончания проведения олимпиады 

утвердить итоговые результаты соответствующего этапа по каждому общеобразовательному 

предмету на основании протоколов жюри;

3.7. Отчет по результатам проведения школьного этапа ВсОШ предоставить в управление 

образования АТМО в срок до 03 ноября 2022 года по прилагаемым формам (Приложение 2)

3.8. Публиковать результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет», в т.ч. протоколы жюри

по каждому общеобразовательному предмету.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.Г. Курбатова.


